Hulusi Efendi'nin Celi Ta'lıyk'ı ile Arapça bir beyit (1336 H. - 1918
tarihli).
Meali.: «Ey varlığında hayrete düşene delil olan (Allah)! Zatın için
hayrette kaldım, elimden tut!». (İbnülemin M. Kemal Kütüphanesin
den - Aslının eb'adı 14 x 26 cm. dir)

Necmeddin Efendi'nin bizzat kendisinden tesbit ettiğine

Efendi 1 1300 H. (1883) 'de O'na hem icazet 2, hem de kendi
hocası olan merhum Mehmed Hulusi Efendi'nin 3 mahlasını

aynen vermiştir. Bu icazeti tasdik eden diğer hattat da Şevkı
Efendi çıraklarından Mehmed Şükrü'dür 4• Zikredilen icazetna
meyi 1958 yılında Hulusi Efendi'nin ailesinde görmüştüm.

Çünkü bu defa da talebe, mükemme
liyette hocasına çok yanaşmıştı. Tevekkeli şair boşuna söyle
memiş:

«Hüsn-i hat gerçi ki şakirde demir leblebidir,
Aheni mum eden üstad-ı güzinin lebidir».

(Güz~l yazı, öğrenen için demir leblebi yemeye benzer, la
kin o demir, hocanın ağzında muma döner.)

1314 H. (1897) de Sami Efendi'den icazete hak kazanan
Hulusi Efendi, aynı yıl eski hocası Hüsnü Efendi'den de teber
rüken icazet almıştır. Her iki kıt'a da merhum Necmeddin
Okyay' da idi. Lakin Sami Efendi' den alınan icazetnamenin
altına, izin cümlesini istediği güzellikte yazmaya bu üstadın

eli bir türlü değmediği için, o kısım boş olarak kalmıştı.

Zaten 1323 H. (1906) de icazet verdiklerinin (Ömer Vasfi 11,

Küçük Hamdi 12, Necmeddin 13, Abdülkadir 14 Efendiler ve Na
zif Bey 15 ••• ) izin cümlelerini de Sami Efendi bizzat yazma
yıp, bu vazifeyi kendi namına Hulusi Efendi'ye bırakmıştır.

(Bunlardan dördünün icazetname fotoğrafları için bkz. Son
Hattatlar, sh. 234 - 265 - 492 - 598).

1315 H. (1898) den sonra genç Hulusi - cami vazifesinin
dışında - günlerini tamamen yazı san'atına hasreder ve bu
vadide sür'atle gelişir. Sülüs - Nesih nevi'lerinde de usta ol
makla beraber, hocasının telkiniyle daha çok Ta'lıyk hattına
emek verir.

H. - 1900 tarihli). Bilhassa sulu rn.ürekkeple yazılmıştır.
Meali : «Söz taşıyanlar, hasedlerinden, beni takdir için ağız açmazlarsa,
gam yemem. Ses veren çini kase ancak kendi hüviyetini ortaya koyar.»
(Aslının eb'admdadır)

Hulusi Efendi'nin meşk Ta'lıyk'ı olarak yazdığı 1325 H. (1907) tarihli

enfes bir kıt'a.

Hilye-i Hakani'den iki beyit : «Bilmeyen şevket-i Bismillah'ı * Anla

maz sırr-ı KelamulJah'ı * Barekallah, zeh:i sırr-ı Latif * Bulur anınla

şeref, naznı-ı şerif».

Hulusi Efendi'nin 1328 H. (1910) tarihli Celi Sülüs istifi.

Hadis'in meali.: <<Bir kavmin efendisi, o kavme hizmet edendir».

(Aslının eb'adı 23 x 31 cm. dir)

Hulusi Efendi'nin «Hurde Ta'lıyk» ile - yarıda bıraktığı ...Jt..._ fevkalade

bir Hilye göbeği. (Aslının satır boyu - en geniş yerinde - 15 cm. dir)

47

boluşu ve halkasının beni daha ağlat~

nııştı.»

Hulusi Yazgan'ın hattat olarak kırk yıldan fazla devam
eden bir meslek hayatı vardır: İcazet aldığı 1314 H. (1897)
senesinden itiha.ren sür'atle tekamül göstererek, bilhassa 1320
H. (1903) den sonra yazı meraklılarının hayranlığını kazan
mıştır. Hocası Sami Efendi, O'nun şaheserlerini dünya gözüy
le seyrederek, daima takdirkarı olmuştur. Verdiği her san'at
mahsülünde kendi kendisini geçer bir hamle içinde bulunuş
hali, ince yazıları için 1335 H. (1917), Celi yazıları için 1340
H. (1922) yıllarina kadar devam eder; ondan sonra aynı de
receyi muhafazaya . çalışan üç beş sene... Ve hayatının son
devresindeki maddi sıkıntılar, çileler, vefasızlıklar, hastalık
larla birlikte gelen günler ... Nihayet, 27 Zilka'de 1358 (8 Ocak
1940) sabahı, yağı tükenen O feyizli kandil. ..

Dergahların açık olduğu devirde, oralara konulmak üzere
latif levhalar hazırlayan Hulusi Efendi'nin, Yenikapı Mevle
vihanesi için - Sultan Reşad'm arzusuyla - vücüda getirdi
ği dokuz beyitlik Çeli ':ra'.lıyk yazı, O'nun üstada.ne eserlerin
dendir. Hz. Mevlana tarafından inşad. edilen ve. 'nezr-i Mev
lana' üzere 18 mısra tutan bu gazel, <<Dani sema' çi büved ... »
diye başlar; her-bir satırı 180 cm. boyunda olup, 1327 H. (1909)
tarihlidir. Bu yazıların aslı Mevlevihane ile birlikte 1961 yı
lında yanmıştı. Fakat zırnıkla yazılmış kalıpları elimizde ol-